Pracovni list pro Zaky s odliSnym materskym jazykem

Pracovni list ¢. 5

Gramatika 1:

Podstatna jména se rozdéluji na rod muzsky, Zensky a stredni
Muzsky rod — (ten) chlapec
Zensky rod — (ta) divka

Stfedni rod — (to) mésto

okno
most, zmrzlina
bankomat, metro, kldvesnice
Skola, bratr, more, sestra
stil, penéZenka, tricko, kelimek, kli¢
diim, kure, auto, silnice, nos, oko
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Gramatika 2:

Jednotné a mnozné cislo

(ten) chlapec m, Ziv (ti) chlapci

(ten) strom m, neZiv. (ty) stromy
(ta) divka f (ty) divky

(to) mésto n (ta) mésta

Cviceni: dopli mnozné Cislo

m, Ziv. spoluzdk
m, Ziv. ucitel
m, neziv. mobil
m, neziv. obchod
f trava
f pisen
n kino
n namesti
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Slovni zasoba:

CiSLOVKY
1 jeden/jedna/ jedno
2 dva
3 tri
4 Ctyri
5 pet
6 Sest
7 sedm
8 osm
9 devét
10 deset

Cviceni:

2+5=sedm

4+3=

6+4=

1+0=

3-1-=

3x3=

10/2=
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"The European Commission support for the production of this publication does not
constitute an endorsement of the contents which reflects the views only of the
authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be
made of the information contained therein."
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